
 

1

DECRETO Nº. 21/2008 
    DE 06/05/2008 
 
 
 
    O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, 
Senhor OSNEY PICANÇO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei. 
 
     
 
 
    D E C R E T A: 
 
 
 
    Art. 1º - Fica Decretado a Antecipação do Feriado da 

Emancipação Política do Município, do dia 27 de Maio para o dia 26 de Maio (segunda-

feira), do corrente ano. 

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – As atividades essenciais terão regular funcionamento, em 

escala de plantão. 

 

    Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

    PAÇO MUNICIPAL, 06 de Maio de 2008. 
 
 
 
 

OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 


